PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 242/2008

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P. Nº 132/07, bem como
o constante no PA-349/2008,

R E S O L V E

Conceder 6 ½ (seis e meia) diárias à Sra. MÔNICA SOUSA

COSTA, Técnico Judiciário, CJ-03, Matrícula nº 308161326, lotada na Vara do
Trabalho de Pedreiras, para viajar à cidade de São Luís/MA, a fim de participar
do III ENCONTRO DE DIRETORES DE SECRETARIA DAS VARAS DO TRABALHO DO

TRT DA 16ª REGIÃO que realizar-se-á no período de  09 e 13/06/2008.
Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias para o período de 08 a 14/06/2008.
Justifica-se o deslocamento da servidora um dia antes e um dia

depois do evento, tendo em vista que o referido encontro terá início às 08h00 do
dia 09/06/08 (segunda-feira) e término às 17h00 do dia 13/06/08 (sexta-feira).

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
São Luís, 27 de maio de 2008.

                                    DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS NETO

/jdbs